
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26
марта

2015 года
№13 (389)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 19.03.2015г.  № 136

О ВСТУПЛЕНИИ В СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 27.02.2015 Г. № 96 «О 
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ 
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ 
КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2010 Г. № 1138 «О 
ВВЕДЕНИИ НОВОЙ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ 
КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 30.08.2011 № 548, 
ОТ 03.10.2011 № 652, ОТ 05.09.2013 Г. № 654)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 
мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной 
социальной политики», в соответствии с Трудовым кодексом Рос-
сийской Федерации, учитывая изменения в законодательстве об 
образовании, в целях совершенствования организации оплаты тру-
да работников муниципальных образовательных учреждений, под-
ведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского 
городского округа, решения вопросов, связанных с регулированием 
трудовых отношений, обеспечением эффективной системы управ-
ления персоналом, учитывая решения трехсторонней комиссии по 
регулированию социально - трудовых отношений Сысертского го-
родского округа, протокол от 06 февраля 2015 г. № 2, протокол от 10 
февраля 2015 г. № 2-1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	
1. Постановление Главы Сысертского городского округа от 

27.02.2015 г. № 96 «О внесении изменений в Примерное положе-
ние об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных Управлению культуры Администра-
ции Сысертского городского округа, утвержденное постановлением 
Главы Сысертского городского округа от 29 октября 2010 г. № 1138 
«О введении новой системы оплаты труда работников муниципаль-
ных образовательных учреждений, подведомственных Управлению 
культуры Администрации Сысертского городского округа» (с измене-
ниями от 30.08.2011 № 548, от 03.10.2011 № 652, от 05.09.2013 г. № 

654) считать вступившем в силу с 10 марта 2015 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник 

Сысертского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В. 

Глава Сысертского 
городского округа                               А.Г.Карамышев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 19.03.2015г. № 812

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015-
2020 ГОДЫ»,  УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 01 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 3985 (С 
ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 27.02.2015 ГОДА № 438)

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, в целях реализации на территории  Сысерт-
ского городского округа программно-целевого метода бюджетного 
планирования, в соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.10.2013г № 1330-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-
фективности в Свердловской области до 2020 года», на основании 
постановления Администрации Сысертского городского округа от 
21.05.2014г. № 1498 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ Сысертского городского округа и 
проведения оценки эффективности их реализации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функцио-
нирования городского хозяйства на территории Сысертского город-
ского округа» на 2015-2020 годы»,  утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 01 декабря 2014 
года № 3985 (с изменениями от 27.02.2015 года № 438), следующие 
изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
Паспорта Подпрограммы 1 «Функционирование дорожного хозяй-



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

26 марта 2015 года №13 (389)

ства на территории Сысертского городского округа»  изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы   

Финансовое обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования: 193155,43 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации программы: 

2) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1  «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского 
округа»  изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 1
«ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№     
строки Источники финансирования

Всего  
(тыс.  

рублей)

В том числе

2015   
год     

2016
год     

2017  
год     2018

год     
2019
год     

2020 
год     

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего 193 155,43 32 786,5 30 959,25 32 352,42 32 352,42 32 352,42 32 352,42

в том числе               
за счет средств местного 
бюджета 193 155,43 32 786,5 30 959,25 32 352,42 32 352,42 32 352,42 32 352,42

за счет средств областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств  
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) строки 1-4 Приложения №2 к Подпрограмме 1  «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского окру-
га»   изложить в следующей редакции:

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия/

Источники 
расходов на 

финансирование

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников 
ресурсного обеспечения

Номер строки 
целевого 

показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 ВСЕГО ПО МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

193155,43 32786,5 30959,25 32 352,42 32 352,42 32 352,42 32 352,42

2 областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 местный бюджет 193155,43 32786,5 30 959,25 32 352,42 32 352,42 32 352,42 32 352,42

4 внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4) строки 9-12 Приложения №2 к Подпрограмме 1  «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского окру-
га»   изложить в следующей редакции:



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия/

Источники 
расходов на 

финансирование

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников 
ресурсного обеспечения

Номер строки 
целевого 

показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

9 Проектирование 
капитальный 
ремонт дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения г. 
Сысерть.

Испол-
нители 
муници-
пальных 
контрак-
тов

87008,5 16301,5 13 650,0 14 264,25 14 264,25 14 264,25 14 264,25 4

10 областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 11 местный бюджет 87008,5 16301,5 13 650,0 14 264,25 14 264,25 14 264,25 14 264,25

 12 внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания 
населения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования программы   

Финансовое обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования: 20039,00 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации программы: 

6) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского 
городского округа»   изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 2
«ОРГАНИЗАЦИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№     
строки

Источники финансирования Всего  
(тыс.  

рублей)

В том числе
2015   
год     

2016
год     

2017  
год     

2018
год     

2019
год     

2020 
год     

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего 20039,00 3 722,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75

в том числе               
за счет средств местного 
бюджета

20039,00 3 722,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75

за счет средств областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств  
федерального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7) строки 1-4 Приложения №2 Подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского 
городского округа»   изложить в следующей редакции:

26 марта 2015 года №13 (389)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия/Ис-
точники расходов 

на финансиро-
вание

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсно-
го обеспечения

Номер стро-
ки целевого 
показателя, 
на достиже-
ние которого 
направлено 

меропри-
ятие

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 ВСЕГО ПО МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

20039,00 3 722,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75

2 областной бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 местный бюджет 20039,00 3 722,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75

4 внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8) строки 5-8 Приложения №2 Подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского город-
ского округа»   изложить в следующей редакции:

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия/

Источники 
расходов на 
финансиро-

вание

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного 
обеспечения

Номер 
строки 

целевого 
показателя, 

на до-
стижение 
которого 

направлено 
меропри-

ятие

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

5 Закупка авто-
транспортных  
средств.         

МУП 
«Сы-
сертское 
АТП»

20039,00 3 722,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75 4

6 областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 местный бюд-
жет

20039,00 3 722,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75

8 внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы   

Финансовое обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования: 9225,07 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации программы: 

10) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3  «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского 
городского округа» изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 3
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКУГА»

№     
строки

Источники 
финансирования

Всего  
(тыс.  

рублей)

В том числе
2015   
год  

2016
год 

2017  
год 

2018
год  

2019
год  

2020 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9

26 марта 2015 года №13 (389)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего 9225,07 985,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33

в том числе               
за счет средств местного 
бюджета

9225,07 985,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33

за счет средств 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств  
федерального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11) строки 1-8 Приложения №2 к Подпрограмме 3  «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского город-
ского округа» изложить в следующей редакции:

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия/

Источники рас-
ходов на фи-
нансирование

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурс-
ного обеспечения

Номер стро-
ки целевого 
показателя, 
на достиже-
ние которого 
направлено 

мероприятие

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ:

9225,07 985,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33

2 областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 местный 
бюджет

9225,07 985,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33

4 внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0 0

5 Разработка 
«проектов 
организации 
дорожного 
движения 
на улично-
дорожной 
сети» на 
территории 
населенных 
пунктов 
Сысертского 
городского 
округа.

Исполни-
тели муни-
ципальных 
контрактов

9225,07 985,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33 4

6 областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 местный 
бюджет

9225,07 985,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33

8 внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на офици-
альном сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского город-
ского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа                                                                 А.Г.Карамышев

26 марта 2015 года №13 (389)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20.03.2015 г. № 137

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.12.2014 
«О ВНЕСЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ (КАРАНТИНА) ПО 
ГРИППУ И ОСТРЫМ РЕСПИРАТОРНЫМ 
ВИРУСНЫМ ИНФЕКЦИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

На основании предложения главного государственного санитар-
ного врача в Чкаловском районе города Екатеринбурга, в городе 
Полевской и в Сысертском районе, начальника территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в 
Чкаловском районе города Екатеринбурга, в городе Полевской и в 
Сысертском районе о введении ограничительных мероприятий (ка-
рантина) от 20.03.2015                       № 01-15-17/1909 «О введении 
ограничительных мероприятий (карантина)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Сысертского городского округа 
от 29.12.2014 г. № 804 «О введении ограничительных мероприятий 
(карантина) по гриппу и острым респираторным вирусным инфекци-
ям на территории Сысертского городского округа» следующее изме-
нение, подпункт 1 подпункта 2 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и на официальном 
сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского 
городского округа 	                                 А.Г. Карамышев

                                                                                               

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 23.03.2015 г. № 140

О ПРОВЕДЕНИИ В 2015 ГОДУ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА РАЙОННОГО КОНКУРСА «СЕМЬЯ 
ГОДА»

В рамках реализации плана мероприятий по выполнению Поста-
новления Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 
года № 1265 – ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное об-
служивание населения Свердловской области до 2020 года», По-
становления Правительства Свердловской области от 20 октября 
2009 года                № 1522 – ПП «О Концепции реализации государ-
ственной семейной политики в Свердловской области на период до 
2020 года» и представления победителей районного конкурса для 
участия в Областном конкурсе «Семья года», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в апреле 2015 года на территории Сысертского го-
родского округа районный конкурс «Семья года».

2. Утвердить: 
1) Положение о проведении в 2015 году на территории Сысерт-

ского городского округа районного конкурса «Семья года» (прила-
гается).

2) Состав организационного комитета по проведению в 2015 году 
на территории Сысертского городского округа районного конкурса 
«Семья года» (прилагается).

3) План основных мероприятий по подготовке и проведению в 
2015 году на территории Сысертского городского округа районного 
конкурса «Семья года» (прилагается).

3. Расходы, связанные с проведением в 2015 году районного кон-
курса «Семья года» на территории Сысертского городского округа, 
осуществлять в пределах средств, утверждённых в бюджетной сме-
те Муниципального казенного учреждения культуры «Сысертский 
организационно-методический центр» на 2015 год.  

4. Возложить ответственность:
- за проведение в 2015 году на территории Сысертского город-

ского округа районного конкурса «Семья года» на организационный 
комитет;

- за разработку сценария и проведение в 2015 году на территории 
Сысертского городского округа районного конкурса «Семья года» на 
Управление культуры Администрации Сысертского городского окру-
га (Н.В. Трухина);

- за организацию, подготовку материалов по проведению в 2015 
году на территории Сысертского городского округа районного кон-
курса «Семья года» на Управление социальной политики по Сы-
сертскому району (С.В. Кожевников, по согласованию).

5. Главам сельских администраций, руководителям учреждений 
культуры, отделу по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации Сысертского городского окру-
га принять участие в подготовке и проведении в 2015 году на тер-
ритории Сысертского городского округа районного конкурса «Семья 
года».

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В. 

Глава Сысертского 
городского округа              	       А.Г. Карамышев
								      

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Главы  

Сысертского городского округа
от 23.03.2015 г. № 140

 «О проведении в 2015 году на 
территории Сысертского 

городского округа районного 
конкурса «Семья года»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в 2015 году на территории Сысертского го-

родского округа 
районного конкурса «Семья года»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения в 
2015 году на территории Сысертского городского округа районного 
конкурса «Семья года» (далее – Конкурс).

2. Организацию подготовки и проведения Конкурса на террито-
рии Сысертского городского округ осуществляют Администрация 
Сысертского городского округа, Управление социальной политики 
по Сысертскому району, Управление культуры Администрации Сы-
сертского городского округа, сельские администрации.

2. Цели и задачи Конкурса

3. Цель Конкурса – создание условий для реализации социаль-

26 марта 2015 года №13 (389)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ного, творческого, духовного потенциала се-
мей, повышение статуса семьи, отцовства и 
материнства, формирование общественного 
мнения пропагандирующего идеологию от-
ветственного родительства.

4. Задачи Конкурса:
- поддержка ценностей семейного образа 

жизни и родовой культуры;
- пропаганда здорового образа жизни;
- стимулирование самостоятельности и 

активности всех членов семьи в решении 
проблем общества; 

- повышение роли мужчин в воспитании 
детей; 

- развитие социального партнерства с 
общественными объединениями, организа-
циями, фондами и ассоциациями. 

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются благопо-
лучные семьи, проживающие в Сысертском 
районе, имеющие детей, уделяющие боль-
шое внимание воспитанию детей, ведущие 
здоровый образ жизни, придерживающиеся 
принципов совместного семейного труда и 
отдыха, занимающиеся спортом, декора-
тивно-прикладным, музыкальным, иными 
видами творчества, имеющие различные 
увлечения:

- многодетные семьи с 3-мя и более деть-
ми в возрасте до 18 лет;

- семьи, принявшие детей на воспитание 
(опекунские, приемные семьи);

- молодые семьи с детьми;
- семьи, воспитывающие детей – инвали-

дов.

4. Номинации конкурса

«Счастливые родители – счастливые 
дети». 

«Семейные династии». 
В номинации «Счастливые родители – 

счастливые дети» участвуют семьи, оказы-
вающие ярко выраженное положительное 
влияние на развитие детей; применяющие 
эффективные методы семейной педагогики, 
новые формы и методы семейного воспита-
ния; семьи, где культивируются интересные 
традиции, способствующие укреплению се-
мьи. 

В номинации «Семейные династии» уча-
ствуют семьи с детьми, занимающиеся тру-
довой, спортивной, общественной, иной со-
циально-значимой деятельностью, переда-
ваемой от старшего поколения к младшему. 

5. Порядок проведения конкурса

5. Конкурс «Семья года» проводится в 
два этапа:

- ���������������������������������������I�������������������������������������� этап - отборочный, проводится на тер-
ритории сельских администраций Сысерт-
ского городского округа, г. Сысерть. 

Срок проведения: до 17 апреля 2015 
года.

- ����������������������������������������II�������������������������������������� этап - проведение в 2015 году на тер-
ритории Сысертского городского округа рай-
онного конкурса «Семья года».

6. Конкурс состоится 24 апреля 2015 
года в Муниципальном казенном учреж-
дении культуры «Бобровский дом куль-
туры».

Начало конкурса – 18 – 00 часов. 
Для участия в районном конкурсе 

каждой семье необходимо подготовить: 
1) домашнее задание:
- визитную карточку, которая может 

включать девиз, гимн, эмблему, семей-
ные газеты, портреты и т.д. (продолжи-
тельностью не более 5 минут);

- представление семейной родослов-
ной (в виде стенгазеты или других на-
глядных пособий);

- кулинарный конкурс (подготовить 
любое фирменное блюдо семьи, снять 
видео сюжет), жюри оценивает ориги-
нальность и оформление;

2) на сцене могут пройти конкурсы: 
- конкурс «Здоровая семья – счастли-

вая семья»; 
- конкурс творческих работ (очерков, 

рассказов, скульптур, фотографий, пре-
зентаций, теле - и радиопередач и др.) 
по семейной тематике; 

- конкурс поздравлений с праздником 
«День семьи»; 

- конкурс «Семья и народные тради-
ции» или «Крепкие традиции – крепкая 
семья»;

- музыкальный, спортивный, иные 
конкурсы. 

Приветствуется оригинальное 
оформление и представление номеров, 
а также использование фото-, звуко- и 
видео- материалов при выступлении 
команд.

Все фото-, звуко- и видео- материалы 
необходимо представить на дисках или 
флэш картах и приложить к заявке на 
участие в конкурсе до 17.04.2015 года.

6. Награждение участников конкур-
са

7. Победители и участники районного 
конкурса «Семья года» награждаются 
памятными сувенирами, Почетными гра-
мотами и Благодарственными письмами 
Главы Сысертского городского округа.

8. Материал на победителей район-
ного конкурса «Семья года» представ-
ляется в Администрацию Южного управ-
ленческого округа для решения вопроса 
об участии семьи – победительницы в 
окружном этапе Областного конкурса 
«Семья года».

7. Заявки на участие в конкурсе

Заявки на участие в конкурсе прини-
маются до 17.04.2015 года в ГБУ СОН 
СО «Центр социальной помощи семье и 
детям Сысертского района» (г. Сысерть, 
пер. Химиков, д. 9). 

Справки по телефону: 7-03-74, 7-03-
76, 6-06-36.

Заявки принимаются по форме:

С
ем

ья
 

Ф
ам

ил
ия

, И
м

я,
 

О
тч

ес
тв

о 

Ч
ис

ло
, м

ес
яц

 и
 го

д 
ро

ж
де

ни
я 

ка
ж

до
го

 
чл

ен
а 

се
м

ьи
 

М
ес

то
 р

аб
от

ы
, 

до
лж

но
ст

ь,
 у

че
бы

, 
ра

бо
чи

й 
те

ле
ф

он
 

Д
ом

аш
ни

й 
ад

ре
с,

 
до

м
аш

ни
й 

те
ле

ф
он

 
Ув

ле
че

ни
я 

чл
ен

ов
 с

ем
ьи

  
Н

аг
ра

ды
 

чл
ен

ов
 с

ем
ьи

П
ас

по
рт

ны
е 

да
нн

ы
е,

 д
ан

ны
е 

св
ид

ет
ел

ьс
тв

а 
о 

ро
ж

де
ни

и

И
Н

Н
№

 с
тр

ах
ов

ог
о 

св
ид

ет
ел

ьс
тв

а

М
ат

ь 

О
те

ц 

Д
ет

и 
1. 2. 3. 4. 5.

26 марта 2015 года №13 (389)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приложение 
к Положению о проведении в 2015 году на территории 

Сысертского городского округа районного конкурса
«Семья года» 

ЗАЯВКА 
на участие в районном конкурсе «Семья года»

Прилагается:
1)	 характеристика на семью от сельской администрации;

2)	 видеоматериал о семье (продолжительностью не более 5 
минут), в котором должны быть отображено:

- семейные достижения (трудовые, спортивные, успехи в учебе, в 
различных областях искусства);

- здоровый образ жизни;
- конкурентоспособность семьи; 

- семья в домашней обстановке (родители и дети, их взаимопо-
нимание, семейные традиции, совместные увлечения).			 

		  УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы  

Сысертского городского округа
от 23.03.2015 г. № 140

 «О проведении в 2015 году на 
территории Сысертского 

городского округа районного 
конкурса «Семья года»

СОСТАВ
организационного комитета по проведению в 2015 году на территории 

Сысертского городского округа районного конкурса «Семья года»

Кузнецова Наталья 
Владимировна

- заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам, 
председатель организационного комитета;

Кожевников Сергей 
Владимирович

- начальник Управления социальной политики по Сысертскому району, заместитель председателя 
организационного комитета (по согласованию);

Трухина Наталья 
Владимировна

- начальник Управления культуры Администрации Сысертского 	 городского округа, заместитель 
председателя организационного комитета;

члены организационного комитета:

Варовина Наталья 
Александровна

- директор Муниципального казенного учреждения культуры «Сысертский  организационно-
методический центр» (по согласованию);

Дерябина Антонина 
Владимировна 
	

- директор Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям Сысертского района» (по 
согласованию);

Сабурова Наталья 
Николаевна

- специалист отдела семейной политики, опеки и попечительства, социальных гарантий и льгот 
Управления социальной политики по Сысертскому району (по согласованию);

Месилова Татьяна Ивановна  - директор Муниципального казенного учреждения культуры «Бобровский дом культуры» (по 
согласованию);

Гусельникова Елена 
Иосифовна 

- начальник отдела ЗАГС Сысертского района (по согласованию);

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 
Администрации Сысертского городского округа.

								      
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы  Сысертского городского округа
от 23.03.2015 г. № 140 «О проведении в 2015 году на 

территории Сысертского городского округа районного 
конкурса «Семья года»

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению в 2015 году на территории Сысертского городского округа районного кон-

курса «Семья года»

№ п/п Мероприятия Сроки 
проведения

Ответственный

1. Заседание организационного комитета:
- утверждение плана основных мероприятий по подготовке и проведению 
конкурса;

март 2015 г. Кузнецова Н.В.

26 марта 2015 года №13 (389)



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№ п/п Мероприятия Сроки 
проведения

Ответственный

1. 

2. 
  

3.

4.

5. 

6.

7.

8.

9.

10.      

- распределение обязанностей между членами организационного комитета; 
- подготовка почетных грамот, благодарственных писем участникам  

Проведение I этапа конкурса «Семья года» на территории сельских 
администраций

Прием заявок I этапа конкурса «Семья года»

Разработка сценария районного конкурса «Семья года»

Оказание практической помощи участникам в подготовке материалов к 
районному конкурсу «Семья года»

 Подготовка памятных сувениров участникам конкурса

Проведение районного конкурса «Семья года»

 
Оформление материалов и заявки на участие в окружном туре Областного 
конкурса «Семья года» в Администрацию Южного управленческого округа

Освещение конкурса в СМИ

Участие семьи – победительницы конкурса «Семья года» в областном 
конкурсе «Семья года» (в случае победы в окружном туре)

до 17.04.2015г.

до 17.04.2015г.

до 24.04.2015г.

до 24.04.2015г.

до 24.04.2015г.

24.04.2015г.

до 05.06.2015г.

в течение мая 
2015г.

июль – 
сентябрь 2015г.

Главы сельских 
администраций

Дерябина А.В.

Трухина Н.В.

Дерябина А.В.
Дедова П.С., руководители 
учреждений культуры
Дерябина А.В.

Кожевников С.В.
Трухина Н.В.
Месилова Т.И.
Кожевников С.В.
Дерябина А.В.

Дедова П.С.

Кожевников С.В.
Дерябина А.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 1.03.2015 г. № 828

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДО 2020 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
12.12.2014 Г. № 4042 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО  
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДО 2020 ГОДА» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ  ОТ 
19.01.2015 Г. № 37)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–
ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.10.2013 г. №1331-ПП «Об утвержде-
нии государственной программы Свердловской области «Разви-
тие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных 
технологий Свердловской области до 2020 года», руководствуясь 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
21.05.2014 г. № 1498 «Об утверждении порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ Сысертского городского округа 
и проведения оценки эффективности их реализации», в целях со-
вершенствования системы муниципального управления на основе 
использования современных информационных и телекоммуникаци-
онных технологий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информа-
ционное общество Сысертского городского округа до 2020 года», 
утвержденную постановлением Администрации Сысертского город-
ского округа от 12.12.2014 № 4042 «Об утверждении муниципальной 
программы «Информационное общество Сысертского городского 
округа до 2020 года»:

1) изложить пункт «Объемы и источники финансирования про-
граммы» паспорта муниципальной программы Сысертского город-
ского округа «Информационное общество Сысертского городского 
округа до 2020 года» в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
программы   

Финансовое обеспечение Программы.
Общий объем финансирования: 6129,5 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации Программы: 

26 марта 2015 года №13 (389)



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

2)
 и

зл
ож

ит
ь 

ра
зд

ел
 4

 «
Ре

су
рс

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

» 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 с
ре

дс
тв

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
ро

гр
ам

м
ы

, с
ос

та
вл

яе
т 

61
29

,5
 т

ы
с.

 р
уб

. 

П
о 

ис
то

чн
ик

ам
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

вс
ег

о
в 

то
м

 ч
ис

ле
 п

о 
го

да
м

:

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

20
19

 го
д

20
20

 го
д

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
   

   
   

   
10

11
,5

21
6,

3
14

5,
6

14
5,

6
16

8,
0

16
8,

0
16

8,
0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

  
51

18
,0

90
0,

0
60

6,
0

61
2,

0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

В
се

го
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

   
   

   
61

29
,5

11
16

,3
75

1,
6

75
7,

6
11

68
,0

11
68

,0
11

68
,0

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

е 
П

ро
гр

ам
м

ой
, п

од
ле

ж
ат

 е
ж

ег
од

но
й 

ко
рр

ек
ти

ро
вк

е 
пр

и 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ии

 и
 у

тв
ер

ж
де

ни
и 

бю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

на
 с

оо
т-

ве
тс

тв
ую

щ
ий

 го
д»

;
3)

 и
зл

ож
ит

ь 
пр

ил
ож

ен
ие

 №
 2

 «
П

ла
н 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

вы
по

лн
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

до
 2

02
0 

го
да

» 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
 (п

ри
ло

ж
ен

ие
).

2.
 О

пу
бл

ик
ов

ат
ь 

да
нн

ое
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

 в
 о

ф
иц

иа
ль

но
м

 и
зд

ан
ии

 «
В

ес
тн

ик
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»
 и

 р
аз

м
ес

ти
ть

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м

 с
ай

те
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а.
3.

 К
он

тр
ол

ь 
за

 и
сп

ол
не

ни
ем

 н
ас

то
ящ

ег
о 

по
ст

ан
ов

ле
ни

я 
ос

та
вл

яю
 з

а 
со

бо
й.

Гл
ав

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
					







А
.Г

. К
ар

ам
ы

ш
ев

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

от
 1

9.
03

.2
01

5 
г.

 №
 8

28

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

т
во

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

до
 2

02
0 

го
да

»

П
ла

н 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
вы

по
лн

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

  д
о 

20
20

 го
ды

»

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
И

сп
ол

ни
те

ли
 

пр
ог

ра
м

м
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

то
ва

ро
в,

 у
сл

уг
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Ко
ли

че
-

ст
ве

нн
ы

е 
па

ра
м

ет
ры

 
м

ер
оп

ри
ят

ий

С
ро

к 
вы

по
л-

не
ни

я 
м

ер
о-

пр
ия

ти
я

О
бщ

ий
 

об
ъ

ем
 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я,
 

ты
ся

ч 
ру

бл
ей

В
 т

ом
 ч

ис
ле

, и
ст

оч
ни

к 
и 

об
ъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я,
 т

ы
ся

ч 
ру

бл
ей

Ре
зу

ль
та

ты
 (ц

ел
ев

ы
е 

по
-

ка
за

те
ли

), 
до

ст
иг

ае
м

ы
е 

в 
хо

де
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

1
Ц

ел
ь:

 С
оз

да
ни

е 
и 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

, о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ей

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ор
га

на
м

и 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г в

 э
ле

кт
ро

нн
ом

 в
ид

е

2
За

да
ча

 1
. В

не
др

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 в

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

3
П

од
кл

ю
че

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
ГО

 к
 

ед
ин

ой
 с

ет
и 

пе
ре

да
чи

 д
ан

ны
х 

(д
ал

ее
 - 

Е
С

П
Д

) П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
тд

ел
 и

нф
ор

м
ац

и-
он

ны
х 

те
хн

ол
ог

ий
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ГО
, 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
-

де
ни

я

П
од

кл
ю

че
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
С

ы
се

рт
-

ск
ог

о 
ГО

 к
 Е

С
П

Д
 П

ра
ви

-
те

ль
ст

ва
 С

О
, Т

ех
ни

че
ск

ое
 

со
пр

ов
ож

де
ни

е 
ус

тр
ой

ст
в 

кр
ип

то
гр

аф
ич

ес
ко

й 
за

щ
ит

ы
 

Vi
pN

et

-

20
15

 г.
30

9,
0

92
,7

21
6,

3

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 
до

ст
уп

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г,  

ст
р.

1 
пр

ил
.1

20
16

 г.
20

8,
0

62
,4

14
5,

6
20

17
 г.

20
8,

0
62

,4
14

5,
6

20
18

 г.
24

0,
0

72
,0

16
8,

0
20

19
 г.

24
0,

0
72

,0
16

8,
0

20
20

 г.
24

0,
0

72
,0

16
8,

0
4

И
то

го
 п

о 
1 

ра
зд

ел
у

14
45

,0
43

3,
5

10
11

,5
 

5
За

да
ча

 2
. С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

26 марта 2015 года №13 (389)



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
И

сп
ол

ни
те

ли
 

пр
ог

ра
м

м
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

то
ва

ро
в,

 у
сл

уг
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Ко
ли

че
-

ст
ве

нн
ы

е 
па

ра
м

ет
ры

 
м

ер
оп

ри
ят

ий

С
ро

к 
вы

по
л-

не
ни

я 
м

ер
о-

пр
ия

ти
я

О
бщ

ий
 

об
ъ

ем
 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я,
 

ты
ся

ч 
ру

бл
ей

В
 т

ом
 ч

ис
ле

, и
ст

оч
ни

к 
и 

об
ъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я,
 т

ы
ся

ч 
ру

бл
ей

Ре
зу

ль
та

ты
 (ц

ел
ев

ы
е 

по
-

ка
за

те
ли

), 
до

ст
иг

ае
м

ы
е 

в 
хо

де
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

6

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
па

 
ра

бо
тн

ик
ов

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
(с

 у
че

то
м

 
ст

ру
кт

ур
ны

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й)

 к
 

се
ти

 И
нт

ер
не

т

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

О
пл

ат
а 

ус
лу

г 
по

дк
лю

че
ни

я 
к 

се
ти

 
ин

те
рн

ет
-

20
15

 г.
19

8,
6

19
8,

6
 0

,0
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

ра
бо

ты
, 

м
еж

ве
до

м
ст

ве
нн

ог
о 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я,

 с
тр

.1
 

пр
ил

.1

20
16

 г.
23

7,
2

23
7,

2
0,

0
20

17
 г.

23
7,

2
23

7,
2

0,
0

20
18

 г.
26

8,
0

26
8,

0
0,

0
20

19
 г.

26
8,

0
26

8,
0

0,
0

20
20

 г.
26

8,
0

26
8,

0
0,

0

7

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ср

ед
ст

в 
вы

чи
сл

ит
ел

ьн
ой

 т
ех

ни
ки

, 
пе

ча
тн

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, 
ап

па
ра

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
за

щ
ит

ы
, 

сп
ец

иа
ль

но
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ко

м
пь

ю
те

ро
в,

 
пр

ин
те

ро
в,

 
ко

пи
ро

ва
ль

ны
х 

ап
па

ра
то

в,
 

М
Ф

У,
 с

ка
не

ро
в,

 
ис

то
чн

ик
ов

 
бе

сп
ер

еб
ой

но
го

 
пи

та
ни

я,
 

сп
ец

иа
ль

но
го

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

-

20
15

 г.
16

0,
0

16
0,

0
0,

0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
бе

сп
ер

еб
ой

но
й 

ра
бо

ты
 к

ом
пь

ю
те

рн
ой

 
и 

ор
гт

ех
ни

ки
, с

тр
.1

 
пр

ил
.1

20
16

 г.
0,

0
0,

0
0,

0
20

17
 г.

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

 г.
15

0,
0

15
0,

0
0,

0
20

19
 г.

15
0,

0
15

0,
0

0,
0

20
20

 г.
15

0,
0

15
0,

0
0,

0

8
П

ри
об

ре
те

ни
е 

и 
за

пр
ав

ка
 

ра
сх

од
ны

м
 м

ат
ер

иа
ло

в 
пе

ча
тн

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ра

сх
од

но
го

 
м

ат
ер

иа
ла

 
пе

ча
тн

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, 
ра

бо
ты

 п
о 

их
 

за
пр

ав
ке

-

20
15

77
,2

77
,2

0,
0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
бе

сп
ер

еб
ой

но
й 

ра
бо

ты
 к

ом
пь

ю
те

рн
ой

 
и 

ор
гт

ех
ни

ки

20
16

13
2,

8
13

2,
8

0,
0

20
17

13
2,

8
13

2,
8

0,
0

20
18

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

20
19

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

20
20

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

9

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

об
но

вл
ен

ие
 

сп
ра

во
чн

о-
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

ба
з 

да
нн

ы
х 

и 
по

дд
ер

ж
ка

 и
х 

ра
бо

то
сп

ос
об

но
ст

и,
  

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ли

це
нз

ио
нн

ог
о 

пр
ог

ра
м

м
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

П
ри

об
ре

те
ни

е,
 

об
но

вл
ен

ие
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
ба

з 
да

нн
ы

х,
 

ли
це

нз
ио

нн
ог

о 
пр

ог
ра

м
м

но
го

 
об

ес
пе

че
ни

я

-

20
15

25
8,

0
25

8,
0

0,
0

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
ра

бо
ты

, с
тр

.1
 п

ри
л.

1

20
16

98
,7

98
,7

0,
0

20
17

10
4,

7
10

4,
7

0,
0

20
18

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

20
19

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

20
20

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

10

Ра
сш

ир
ен

ие
 л

ок
ал

ьн
ой

 
се

ти
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

Ра
сш

ир
ен

ие
 

ло
ка

ль
но

й 
се

ти
 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

-

20
15

38
,6

38
,6

0,
0

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
ра

бо
ты

 

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

26 марта 2015 года №13 (389)



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
И

сп
ол

ни
те

ли
 

пр
ог

ра
м

м
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

то
ва

ро
в,

 у
сл

уг
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Ко
ли

че
-

ст
ве

нн
ы

е 
па

ра
м

ет
ры

 
м

ер
оп

ри
ят

ий

С
ро

к 
вы

по
л-

не
ни

я 
м

ер
о-

пр
ия

ти
я

О
бщ

ий
 

об
ъ

ем
 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я,
 

ты
ся

ч 
ру

бл
ей

В
 т

ом
 ч

ис
ле

, и
ст

оч
ни

к 
и 

об
ъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я,
 т

ы
ся

ч 
ру

бл
ей

Ре
зу

ль
та

ты
 (ц

ел
ев

ы
е 

по
-

ка
за

те
ли

), 
до

ст
иг

ае
м

ы
е 

в 
хо

де
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

11
Ра

сш
ир

ен
ие

 с
ет

и 
вн

ут
ре

нн
ей

 
те

ле
ф

он
но

й 
св

яз
и 

в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 С
ГО

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

Ра
сш

ир
ен

ие
 

се
ти

 в
ну

тр
ен

не
й 

те
ле

ф
он

но
й 

св
яз

и 
в 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ГО
 

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
ра

бо
ты

 

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

12

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ор
гт

ех
ни

ки
, к

ом
пь

ю
те

ро
в,

 
се

те
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я 

в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 С
ГО

 (и
 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
др

аз
де

ле
ни

ях
)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 и

 
ре

м
он

т 
ор

гт
ех

ни
ки

, 
ко

м
пь

ю
те

ро
в,

 
се

те
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 в
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

С
ГО

 (и
 с

тр
ук

ту
рн

ы
х 

по
др

аз
де

ле
ни

ях
)

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 
бе

сп
ер

еб
ой

но
й 

ра
бо

ты
 к

ом
пь

ю
те

рн
ой

 
и 

ор
гт

ех
ни

ки

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

13

П
од

кл
ю

че
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
к 

се
ти

 
И

нт
ер

не
т 

с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 
ш

ир
ок

оп
ол

ос
но

го
 д

ос
ту

па
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

, 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я

П
од

кл
ю

че
ни

е 
к 

се
ти

 И
нт

ер
не

т 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

ш
ир

ок
оп

ол
ос

но
го

 
до

ст
уп

а 

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

ст
р.

1 
пр

ил
.1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

14
И

то
го

 п
о 

2 
ра

зд
ел

у
41

29
,8

41
29

,8
0,

0
15

За
да

ча
 3

. П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 о
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
га

х 
в 

эл
ек

тр
он

но
м

 в
ид

е

16
В

ед
ен

ие
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
по

рт
ал

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 

Д
ол

ж
но

ст
ны

е 
ли

ца
, о

тв
ет

ст
-

ве
нн

ы
е 

за
 в

во
д 

св
ед

ен
ий

 в
 Р

ГУ
 

В
во

д 
св

ед
ен

ий
 

в 
ре

ес
тр

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 
до

ст
уп

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

ст
р.

1 
пр

ил
.1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

17

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

со
пр

ов
ож

де
ни

е 
ус

ил
ен

ны
х 

кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
ны

х 
эл

ек
тр

он
ны

х 
по

дп
ис

ей
 о

рг
ан

ов
 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ГО

, с
тр

ук
ту

рн
ы

е 
по

др
аз

де
ле

ни
я 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

С
ГО

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

со
пр

ов
ож

де
ни

е 
ус

ил
ен

ны
х 

кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
ны

х 
эл

ек
тр

он
ны

х 
по

дп
ис

ей
 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я

-

20
15

 7
4,

9
74

,9
0,

0

 с
тр

.2
 п

ри
л.

1

20
16

 7
4,

9
74

,9
0,

0
20

17
 7

4,
9

74
,9

0,
0

20
18

11
0,

0
11

0,
0

0,
0

20
19

11
0,

0
11

0,
0

0,
0

20
20

11
0,

0
11

0,
0

0,
0

18

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 н
ас

ел
ен

ия
 о

 
во

зм
ож

но
ст

и 
по

лу
че

ни
я 

ус
лу

г в
 

эл
ек

тр
он

но
м

 в
ид

е

О
тд

ел
 И

Т

С
оо

бщ
ен

ия
 в

 
С

М
И

, н
а 

са
йт

е 
С

ГО
, п

ро
ве

де
ни

е 
се

м
ин

ар
ов

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

 с
тр

.1
-2

 п
ри

л.
1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

26 марта 2015 года №13 (389)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
И

сп
ол

ни
те

ли
 

пр
ог

ра
м

м
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

то
ва

ро
в,

 у
сл

уг
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Ко
ли

че
-

ст
ве

нн
ы

е 
па

ра
м

ет
ры

 
м

ер
оп

ри
ят

ий

С
ро

к 
вы

по
л-

не
ни

я 
м

ер
о-

пр
ия

ти
я

О
бщ

ий
 

об
ъ

ем
 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я,
 

ты
ся

ч 
ру

бл
ей

В
 т

ом
 ч

ис
ле

, и
ст

оч
ни

к 
и 

об
ъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я,
 т

ы
ся

ч 
ру

бл
ей

Ре
зу

ль
та

ты
 (ц

ел
ев

ы
е 

по
-

ка
за

те
ли

), 
до

ст
иг

ае
м

ы
е 

в 
хо

де
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

19
И

то
го

 п
о 

3 
ра

зд
ел

у
55

4,
7

55
4,

7
0,

0

20
За

да
ча

 4
. С

оз
да

ни
е 

пр
ог

ра
м

м
но

-т
ех

но
ло

ги
че

ск
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г в
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е,

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а 
и 

оп
ер

ат
ив

но
ст

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг

21

С
оз

да
ни

е 
и 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
це

нт
ро

в 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 д
ос

ту
па

 
к 

по
лу

че
ни

ю
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ку
ль

ту
ры

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 (М

УК
 

«С
ы

се
рт

ск
ая

 
ра

йо
нн

ая
 

би
бл

ио
те

ка
»)

О
рг

ан
из

ац
ия

 
це

нт
ро

в 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
до

ст
уп

а 
в 

ин
те

рн
ет

 н
а 

ба
зе

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
би

бл
ио

те
к

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

В
оз

м
ож

но
ст

ь 
по

лу
че

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г в
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 

ви
де

,  
ст

р.
2 

пр
ил

.1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

22
И

то
го

 п
о 

4 
ра

зд
ел

у
0,

0
0,

0
0,

0

23
За

да
ча

 5
. Р

аз
ра

бо
тк

а,
 н

ап
ол

не
ни

е 
и 

со
пр

ов
ож

де
ни

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ог

о 
П

О
 (И

СО
ГД

, А
И

С
 У

М
И

).

24
П

ри
об

ре
те

ни
е 

и 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

пр
ог

ра
м

м
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 д

ля
 

по
дд

ер
ж

ки
 И

С
О

ГД

О
тд

ел
 И

Т,
 о

тд
ел

 
ар

хи
те

кт
ур

ы
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

-
ст

ва

-
-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

ст
р.

2 
пр

ил
.1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

25
С

оп
ро

во
ж

де
ни

е 
пр

ог
ра

м
м

но
го

 
ко

м
пл

ек
са

 А
И

С
 У

М
И

КУ
М

И
-

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

ст
р.

2 
пр

ил
.1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

26
И

то
го

 п
о 

5 
ра

зд
ел

у
0,

0
0,

0
0,

0

27
За

да
ча

 6
. С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 м

ер
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
си

ст
ем

, з
ащ

ит
ы

 п
ер

со
на

ль
ны

х 
да

нн
ы

х 
гр

аж
да

н 
пр

и 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ом
 в

за
им

од
ей

ст
ви

и 
с 

ор
га

на
м

и 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я.

26 марта 2015 года №13 (389)



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
И

сп
ол

ни
те

ли
 

пр
ог

ра
м

м
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

то
ва

ро
в,

 у
сл

уг
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Ко
ли

че
-

ст
ве

нн
ы

е 
па

ра
м

ет
ры

 
м

ер
оп

ри
ят

ий

С
ро

к 
вы

по
л-

не
ни

я 
м

ер
о-

пр
ия

ти
я

О
бщ

ий
 

об
ъ

ем
 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я,
 

ты
ся

ч 
ру

бл
ей

В
 т

ом
 ч

ис
ле

, и
ст

оч
ни

к 
и 

об
ъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я,
 т

ы
ся

ч 
ру

бл
ей

Ре
зу

ль
та

ты
 (ц

ел
ев

ы
е 

по
-

ка
за

те
ли

), 
до

ст
иг

ае
м

ы
е 

в 
хо

де
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

28

Уч
ас

ти
е 

в 
об

уч
аю

щ
их

 
се

м
ин

ар
ах

 и
 н

ау
чн

о-
пр

ак
ти

че
ск

их
 к

он
ф

ер
ен

ци
ях

 
по

 п
ро

бл
ем

ам
 р

аз
ви

ти
я 

И
КТ

, 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и

О
тд

ел
 И

Т

О
бу

че
ни

е 
по

 в
оп

ро
са

м
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, 

из
уч

ен
ие

 н
ов

ы
х 

по
дх

од
ов

 в
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

и 
И

КТ

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

ст
р.

2 
пр

ил
.1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

29
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
за

щ
ит

е 
ин

ф
ор

м
ац

ии
О

тд
ел

 И
Т

С
оз

да
ни

е 
по

ли
ти

ки
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, у

сл
уг

и 
по

 п
ри

ве
де

ни
ю

 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

и 
ср

ед
ст

в 
за

щ
ит

ы
 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ие

 с
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м
, 

ус
та

но
вк

е 
и 

на
ст

ро
йк

е 
ср

ед
ст

в 
за

щ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 

(1
52

-Ф
З)

-

20
15

0,
0

0,
0

0,
0

ст
р.

2 
пр

ил
.1

20
16

0,
0

0,
0

0,
0

20
17

0,
0

0,
0

0,
0

20
18

0,
0

0,
0

0,
0

20
19

0,
0

0,
0

0,
0

20
20

0,
0

0,
0

0,
0

30
И

то
го

 п
о 

6 
ра

зд
ел

у
0,

0
0,

0
0,

0

31
В

се
го

 п
о 

пр
ог

ра
м

м
е,

61
29

,5
51

18
,0

10
11

,5

32
в 

то
м

 ч
ис

ле
 п

о 
го

да
м

20
15

 го
д

11
16

,3
90

0,
0

21
6,

3

20
16

 го
д

75
1,

6
60

6,
0

14
5,

6

20
17

 го
д

75
7,

6
61

2,
0

14
5,

6

20
18

 го
д

11
68

,0
10

00
,0

16
8,

0

20
19

 го
д

11
68

,0
10

00
,0

16
8,

0

20
20

 го
д

11
68

,0
10

00
,0

16
8,

0

26 марта 2015 года №13 (389)



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Информационное сообщение о проведении 
аукциона

Унитарное муниципальное предприятие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства п.Бобровский Сысертского городского округа (УМП 
ЖКХ п.Бобровский СГО) объявляет открытый по составу участников 
и по форме подачи предложений о цене аукциона на право:

-  заключения договоров купли-продажи муниципального 
имущества, находящегося в хозяйственном ведении УМП ЖКХ 
п.Бобровский СГО,

- заключения договора уступки права аренды земельного участ-
ка, являющегося муниципальной собственностью и находящегося у 
УМП ЖКХ п.Бобровский СГО в аренде.

На аукцион выносится право заключения договоров купли-про-
дажи и аренды  муниципального имущества:

Лот 
№

Наименование имущества Характеристики Начальная цена, 
руб., 

в т.ч. НДС 18%

Общая 
цена Лота, 

руб.,
в т.ч. НДС 

18%

Ограничения 
(обременение)

1 Продажа Нежилого административного 
здания. 
Адрес: Свердловская область, 
Сысертский район, п.Бобровский, 
ул.Комиссарова, 24 (Литер Б)

Площадь: общая 414,8 кв.м. 
Этажность: 2. Назначение: 
административное

4 600 000 4 600 000

2 Продажа Нежилого здания-гаража.
Адрес: Свердловская область, 
Сысертский район, п.Бобровский, 
ул.Комиссарова, 24 (Литер А)

Аренда земельного участка, 
расположенного под нежилым зданием-
гаражом.
Адрес: Свердловская область, 
Сысертский район, п.Бобровский, 
ул.Комиссарова, 24

Площадь: общая 422,4 кв.м. 
Этажность: 1. Назначение: 
транспортное

Кадастровый номер 
66:25:1307004:300. Номер 
кадастрового квартала 
66:25:1307004.
Площадь: 3359 кв.м.
Категория земель: земли 
населенных пунктов.
Разрешенное использование: 
под гараж.
Срок аренды: 49 лет

3 299 000

1 501 000

4 800 000

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ИП Листвиным Валерием Анатолье-
вичем, адрес: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. 
Ленина, 1Д, тел. 8-922-29-10-435,

e-mail: 2910435@mail.ru выполняются кадастровые работы в 
связи с  уточнением местоположения границы и площади земель-
ного участка с кадастровым номером 66:25:1308007:7,  располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, ПК 
«Автомобилист», участок №7

Заказчиком работ являются: Васильев Сергей Юрьевич, тел.: 
8-909-701-87-00, зарегистрированый  по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Исетская,13-2

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Свердловская обл., Сы-
сертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д,   27.04.2015 г. в 9 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, 
ул. Ленина, 1Д.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведе-
нии согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются в течение 15 (пятнадцати) дней со дня опу-
бликования настоящего извещения по  адресу: Свердловская обл., 
Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: 

1) кадастровый номер 66:25:1308007:6, местоположение: Сверд-
ловская область, Сысертский район, 

ПК «Автомобилист»

2) с Сысертским ГО;      

(кадастровые номера, адреса или местоположение земельных 
участков)

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

26 марта 2015 года №13 (389)



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского 

городского округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №
Тираж 300 экз.
Подписано в печать:
25.03.2015 г. в 15.30 ч.

12+ Издание предназначено для лиц старше 12 лет

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ИП Листвиным Валерием 
Анатольевичем, адрес: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. 
Б-Исток, ул. Ленина, 1Д, тел. 8-922-29-10-435,

e-mail: 2910435@mail.ru выполняются кадастровые работы 
в связи с  уточнением местоположения границы и площади 
земельного участка с кадастровым номером 66:25:4201006:161,  
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, с. Щелкун, ул. Ленина, 283

Заказчиком работ являются: Максимова Елена Александровна, 
тел.: 8-961-761-53-26, зарегистрированная  по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, с. Щелкун, ул. Гагарина, 25-3

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Свердловская обл., 
Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д,   27.04.2015 г. в 9 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. 
Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются в течение 15 (пятнадцати) 
дней со дня опубликования настоящего извещения по  адресу: 
Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: 

1) кадастровый номер 66:25:4201006:19, местоположение: 
Свердловская область, Сысертский район, 

с. Щелкун, ул. Механизаторов, 27

2) с Сысертским ГО;      

(кадастровые номера, адреса или местоположение земельных 
участков)

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.

Способ  заключения договора: по Лоту № 1 – заключение до-
говора купли-продажи имущества, закрепленного на праве хозяй-
ственного ведения, на аукционе; по Лоту № 2 – заключение договора 
купли-продажи имущества, закрепленного на праве хозяйственного 
ведения, и заключение договора уступки права аренды земельного 
участка, на аукционе.

Шаг аукциона 5% от начальной цены.

Размер и порядок внесения задатка: 5% от начальной цены 
(задаток НДС 18% не облагается). Задаток вносится организатору 
аукциона   наличными  денежными  средствами  или  перечислени-
ем  по  следующим  реквизитам:

Унитарное   муниципальное   предприятие  жилищно-комму-
нального  хозяйства  п.Бобровский  Сысертского  городского окру-
га  (УМП  ЖКХ  п.Бобровский  СГО),  ОГРН  1026602173729,  ИНН   
6652008677, КПП  665201001, р/с  № 40602810600200000034  в 
ОАО  СКБ-Банк,  г.Екатеринбург, к/с 30101810800000000756, БИК 
046577756.  Назначение платежа: оплата задатка продаваемого на 
аукционе имущества (указать наименование и адрес объекта).	

Порядок, место, дата начала и окончания подачи заявок:	
Заявки принимаются с момента опубликования извещения и до 

16.00 часов 27 апреля 2015 года по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, п.Бобровский, ул.Дёмина, 37. Тел. 8-902-875-
875-8.

Заявка на участие в аукционе и прилагаемые к ней документы 
оформляются в соответствии с аукционной документацией. Предо-
ставление аукционной документации осуществляется организато-
ром торгов в рабочее время с момента опубликования извещения 
и до 16.00 часов 27 апреля 2015 года по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, п.Бобровский, ул.Дёмина, 37.	   

Место, дата и время определения участников аукциона:  
14.00 часов 28 апреля 2015 года по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, п.Бобровский, ул.Дёмина, 37.

  	 Место и дата подведения итогов:  15.00 часов 29 апре-
ля 2015 года по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
п.Бобровский, ул.Дёмина, 37. 

Порядок определения победителей: победителем признается 
претендент, предложивший наиболее высокую цену.

Срок заключения договора:  в течение пяти календарных дней 
с даты подведения итогов аукциона.

Условия, порядок и сроки платежей: наличный или безналич-
ный расчет в течение трех рабочих дней с даты заключения дого-
вора.

Электронная форма участия в аукционе не предусмотрена.
Организатор аукциона: Унитарное муниципальное предпри-

ятие жилищно-коммунального хозяйства п.Бобровский Сысертского 
городского округа.

Место нахождения и почтовый адрес Предприятия: 
624019, Свердловская область, Сысертский район, п.Бобровский, 
ул.Дёмина, 37.

Адрес электронной почты организатора аукциона: gkh-bo-

brovka@mail.ru.

Контактный телефон: 8-902-875-875-8.

Ознакомление претендентов с аукционной документацией, с ха-
рактеристиками имущества, условиями проведения аукциона осу-
ществляется по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
п.Бобровский, ул.Дёмина, 37, в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 
часов.

Директор УМП ЖКХ 
п.Бобровский СГО Е.Б. Колобов

26 марта 2015 года №13 (389)


